
TriM 2012 – hattrick dla Europy  

 

Zbliża się losowanie grup finałowych Mistrzostw Europy w piłce nożnej, które w 2012 roku  od-
będą się w Polsce i na Ukrainie. Zagra w nich 16 drużyn.  

W mistrzostwach TriM, organizowanych przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży 
(PNWM) w Polsce, Niemczech i na Ukrainie, szanse na zwycięstwo ma nawet  48 drużyn!  

PNWM od lat przywiązuje dużą wagę do wymiany młodzieży z Polski i Niemiec z rówieśnikami 
z Ukrainy. Dlatego też, w przededniu EURO 2012, PNWM zaprasza młodych ludzi z tych kra-
jów do wzięcia udziału w spotkaniach w ramach TriM.  

Historia Ukrainy, Polski i Niemiec toczyła się w ostatnich dziesięcioleciach różnymi drogami: 
Ukraina  odzyskała niepodległość, Polska – po udanych transformacjach ustrojowych i gospo-
darczych -  przystąpiła do Unii Europejskiej, a podzielone przez długie lata Niemcy zjednoczyły 
się. Przekraczanie granic nabrało innego znaczenia, ludzie mają większą możliwość poznawa-
nia innych krajów, studiów i pracy za granicą. Projekt TriM ma na celu zwrócić uwagę młodych 
Europejczyków na sąsiednie kraje, na ich odmienną historię i współczesność, ale też elementy 
wspólne i aktualne relacje. Zagraniczni piłkarze grający w ligach krajowych czy zawodnicy re-
prezentacji narodowej, którzy urodzili się w innych krajach, są przykładem uprzywilejowanych 
przedstawicieli migracji. W Niemczech pracują polscy lekarze i rzemieślnicy, a na ich miejsce 
do Polski przyjeżdżają Ukraińcy. Dla dzieci i młodzieży oznacza to często zmiany, na które nie 
są przygotowane, w których potrzebują wsparcia. Taką zmianą jest zarówno przeprowadzka do 
obcego kraju, gdzie mówi się innym językiem i nie ma dawnych przyjaciół i krewnych, jak też 
pozostanie w kraju bez rodziców. TriM ma pomóc zrozumieć sukcesy i porażki, łatwe i trudne 
strony bycia migrantem, znanym czy „zwyczajnym”, dorosłym czy dzieckiem. 

 

TriM 2012 

Zasadniczym elementem projektu TriM jest piłka nożna, a dokładnie futbol uliczny. Ponadto 
podczas spotkań będą poruszane tematy, które interesują młodzież, takie jak: rodzina, przyja-
ciele, szkoła i wykształcenie, moda czy kultura.  

Młodzież ma się wzajemnie poznać i uczyć od siebie. I to jeszcze przed pierwszym piłkarskim 
spotkaniem. Jak wygląda twoja szkoła? Co robisz w wolnym czasie? Jak wygląda twój pokój? 
Kto należy do twojej rodziny? 

Przygotowania do TriM mają się odbywać nie tylko na boisku, ale również w bibliotece i Inter-
necie, na warsztatach i seminariach, w kuchni i na koncercie. Czy Ukraina jest naprawdę więk-
sza od Niemiec i jak długo się tam jedzie pociągiem? Czy wszyscy Niemcy piją piwo  
i naprawdę czytają Goethego i Schillera? Czy wszyscy Polacy są katolikami i czy naprawdę 
żyją tam żubry? 

Tematy i sposób ich opracowania zostaną wspólnie ustalone przez drużyny. 

 

Kto może się zgłaszać? 

Poszukujemy zarówno drużyn, które chcą wziąć udział w eliminacyjnych turniejach regional-
nych i finale, jak również gospodarzy, u których zostaną rozegrane turnieje eliminacyjne. 

 

Zgłoszenia drużyn 

W TriM mogą brać udział zespoły – nieważne czy wystawiane przez klub sportowy, szkołę, klub 
młodzieżowy czy drużynę harcerską – liczące od co najmniej czterech do maksymalnie siedmiu 
zawodników w wieku 12-15 lat (liczba zawodników na boisku) i dwoje opiekunów.  
W każdej drużynie musi grać co najmniej jedna dziewczyna. 

Zespoły mogą zgłaszać się indywidualnie lub wspólnie z partnerami z Niemiec i Ukrainy. 



 

Zgłoszenia gospodarzy turniejów 

Zgłaszać się mogą również szkoły, kluby sportowe lub młodzieżowe oraz placówki kształce-
niowe z Polski, Niemiec i Ukrainy, które chcą być gospodarzami turniejów. W tym celu muszą 
dysponować boiskiem o wymiarach około 10x15 metrów, zakwaterowaniem dla grupy do 60 
osób i pomieszczeniami na wspólne zajęcia. 

 

Zgłoszenia przyjmujemy do 12 grudnia 2011 roku. Proszę skorzystać w tym celu z formularza 
zgłoszeniowego online dla drużyn. 

 

Wybór 

Do 20.12.2011 roku PNWM wybierze do każdego turnieju regionalnego sześć drużyn z trzech 
krajów i poinformuje wszystkich kandydatów, czy się zakwalifikowali. 

Przedstawiciele wszystkich zakwalifikowanych drużyn i gospodarze zostaną zaproszeni do 
Blossin pod Berlinem na spotkanie przygotowawcze odbywające się w dniach 13-15.01.2012 
roku, na którym musi być reprezentowana każda drużyna. 

 

Spotkanie przygotowawcze 

Na spotkaniu przygotowawczym przedstawiciele wszystkich drużyn będą mogli przygotować 
przy wsparciu PNWM zarówno same turnieje, jak i inne elementy programu. 

W ramach przygotowań drużyny będą zbierać informacje na temat krajów, z których pochodzą 
pozostałe zespoły z ich grupy turniejowej, nawiążą z nimi kontakt i zorganizują w swojej szkole 
lub klubie imprezę albo akcję, mającą na celu popularyzowanie wiedzy o krajach partnerskich 
Może to być koncert muzyki lub wieczór literatury, prezentacja informacji krajoznawczych lub 
poszukiwanie w swojej ojczyźnie śladów migrantów z krajów biorących udział  
w turnieju. 

Podczas spotkania przygotowawczego będą mogli skorzystać z sugestii i wsparcia PNWM  
w tym zakresie. 

 

Turnieje 

Organizatorami i miejscem turniejów mogą być placówki kształceniowe, szkoły, kluby młodzie-
żowe lub kluby sportowe. 

Turnieje, w których wezmą udział każdorazowo po dwa zespoły z Ukrainy, Polski i Niemiec, 
będą trwały co najmniej cztery dni. Pół dnia zawodnicy będą rozgrywać mecze, a przez pozo-
stałe pół realizować wspólny program.  

Turnieje muszą się odbyć najpóźniej na początku maja 2012 r. 

 

Zasady 

Mecze będą rozgrywane na małym boisku (ok. 10x15 metrów) przez czteroosobowe zespoły 
(nie licząc rezerwowych) z udziałem co najmniej jednej dziewczyny. 

Każdy gra z każdym przez 2x10 minut.  

Nie będzie arbitrów. Drużyny będą przestrzegać reguł fair play.  

 

Finał 

Zwycięzcy turniejów regionalnych zakwalifikują się do finału zaplanowanego na początek 
czerwca w Polsce.  

Również finał będzie się składał z turnieju i wspólnego programu towarzyszącego.  



Rola PNWM w projekcie: 

 pomoc drużynom w nawiązywaniu partnerstw; 

 organizacja spotkania przygotowawczego dla drużyn i pomoc przy układaniu programu i 
ustaleniach pomiędzy drużynami; 

 wsparcie  finansowe przygotowania drużyn oraz turniejów w Polsce i Niemczech mak-
symalnymi stawkami zryczałtowanymi PNWM; 

 udostępnienie trenerów PNWM (nie są to trenerzy sportowi!), którzy merytorycznie 
wspomogą przygotowania i działania drużyn i partnerstw; 

 pomoc w uzyskaniu wiz; PNWM ubezpieczy też zbiorczo wszystkie turnieje; 

 udostępnienie materiałów pomocniczych, np. rozmówek polsko-niemiecko-ukraińskich. 

 

TriM jest projektem realizowanym przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży  
w kooperacji z następującymi partnerami:  

 

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

 

Renovabis 

 

Stiftung West-Östliche Begegnungen 

 

PolenPlus 


